ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KIM THÀNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Kim Thành,  ngày         tháng   5     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hủy bỏ giá trị pháp lý của văn bản chứng thực bản sao từ bản chính

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của

Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực
chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03 tháng 3 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị
định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ về cấp bản
sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng
thực hợp đồng, giao dịch;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện Kim Thành.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hủy bỏ giá trị pháp lý của văn bản chứng thực bản sao từ bản chính,

cụ thể như sau:
- Thông tin bản sao được chứng thực:
+  Số chứng thực: 16, quyển số: 01 - SCT/BS
+ Ngày, tháng, năm chứng thực: 26/02/2024
+ Tên của bản chính văn bản:  Đơn đề nghị
+ Họ tên, chức danh người ký chứng thực: Phạm Xuân Hà- Phó Trưởng

phòng- Phòng Tư pháp huyện Kim Thành
- Lý do hủy bỏ: Bản chính bị tẩy xóa, sửa chữa thuộc trường hợp không

được làm cơ sở để chứng thực bản sao theo quy định tại khoản 1 Điều 22  Nghị
định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ và Điều 7 Thông tư số
01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ Tư pháp (Có kết quả giám định theo
Công văn số 08/CV ngày 28/10/2024 của Phòng Kỹ thuật Hình sự - Công an tỉnh
Hải Dương và Công văn số 63/UBND-VP ngày 05/5/2025 của UBND xã Lai Khê).

Điều 2. Giao cho Phòng Tư pháp có trách nhiệm ghi chú nội dung Quyết
định này vào cột ghi chú trong Sổ chứng thực bản sao từ bản chính tương ứng số
chứng thực 16, quyển số: 01 - SCT/BS, đồng thời tham mưu đăng tải thông tin văn

2

bản đã được chứng thực nhưng không có giá trị pháp lý lên cổng thông tin điện tử
của UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Trưởng

phòng Tư pháp huyện và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Hải
Dương;
- Sở Tư pháp;
- TT: Huyện ủy, HĐND & UBND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- UBND xã Lai Khê;
- Ông Bùi Duy Bình;
- Lưu: VT, TP (……).

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Viết Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T11:10:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Viết Tuấn<phamviettuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:58:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:58:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:59:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!